
 

ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ OBLASTNÍ ARCHIV V PRAZE  

Archivní 4/2257, 149 00 Praha 4 

_________________________________________________________________________________________ 

www.soapraha.cz  tel.:  +420 974 847 358 

ID schránky: k28aiwy  fax:  +420 974 847 357 

IČ: 70979391 – nejsme plátci DPH  e-mail: e-podatelna@soapraha.cz 

Bankovní spojení: ČNB, č. ú. 7200881/0710 

OBJEDNÁVKA č. 363/2019 

číslo objednávky uveďte na fakturu  

IČ: 70979391 - nejsme plátci DPH 
                    

 

Dodavatel:    Prumtech, s.r.o.                                      IČ: 03495540 

                      Koněprusy 81   

                      266 01  Beroun                              

                         

Objednáváme u Vás:  
 

Výměna zvlhčovací jednotky, SOkA Příbram. 

 

Celková částka (dle nabídky č. 05112019):  111.753Kč vč. DPH. 

 

 

Platba na fakturu ! 

 

        

Kontaktní osoba:
Telefon: 

e-mail:   

 

Č. rezervace: 700442673 

FM:  A5101 

RP:  517118 

  

        

                                                                                                  

Vystavil: 

Datum:   7.11.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 05112019 

Koněprusy 81 266 01 Beroun 

IČ: 03495540 

Bc. Aleš Jandík 

   

 

Odběratel: ČR – Státní oblastní archiv v Praze     

  Archivní 2257/4    IČ: 709 79 391    

  149 00 PRAHA – Chodov 

 

  Bankovní spojení:  ČNB, Na příkopě 28, Praha 1, 7200881/0710 

  Kontaktní osoba:  

  Místo plnění:   Státní okresní archiv Příbram 

      E. Beneše 337 

      261 01 Příbram VII 

       

 

HAVARIJNÍ OPRAVA 

výměna nefunkční zvlhčovací jednotky v SOKA Příbram 

  

 

 

 

 

Vážený pane, 

na základě vaší poptávky nabízíme provedení odstranění havarijního stavu. Výměny současné nefunkční 
zvlhčovací jednotky přívodní vzdušniny do archivních sálů za novou jednotku, která zabezpečí požadovanou 
vlhkost vzdušniny v archivních sálech dle zákonných požadavků. 
 

 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 1/7 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 05112019 

Koněprusy 81 266 01 Beroun 

IČ: 03495540 I

Bc. Aleš Jandík 

 

 

Tato cenová nabídka obsahuje: 

 

I. Předmět plnění 
I.a) Identifikace dodavatele – odpovědných osob 

       II.        Doklady prokazující oprávnění dodavatele k provádění činností  

       III.        Cena 

         

 

 

 

 

I.  PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 

Předmětem cenové nabídky je výměna nefunkčního zvlhčovací jednotky pro zajištění požadované vlhkosti 
vzduchu v archivních sálech. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 2/7 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 05112019 

Koněprusy 81 

IČ: 03495540 

Bc. Aleš Jandík 

 

 

 

 

Předmět plnění zahrnuje: 

- práce: demontáž současné jednotky 

montáž nové jednotky 

začlenění nové jednotky do systému řízení vzduchotechniky 

- materiál: Zvlhčovací jednotka Condair EL8 

Trubice 41-500 

Parní hadice Condair DS 22 

Kondenzační hadice KS10 

Čidlo vlhkosti QFM2100 

Drobný elektrotechnický materiál 
- el. revize zapojení nové jednotky 

- ekologická likvidace původního nefunkčního dílů  
- cestovní náklady 

- administrativa, technická dokumentace 

 

 

 

 

Předmět plnění nezahrnuje: 

- jiné práce, než jsou uvedeny v této cenové nabídce 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 3/7 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 05112019 

Koněprusy 81 266 01 Beroun 

IČ: 03495540 

Bc. Aleš Jandík 

 

 

 

Ia.)  IDENTIFIKACE DODAVATELE – odpovědných osob 

 PRUMTECH, s. r. o. 

 Koněprusy 81 

 266 01 Beroun 

 datová schránka – 5ie6cj 

 Společnost je zapsána u Městského soudu v Praze, spisová značka C 232009 

 IČ: 03495540 

 DIČ: CZ03495540 

 EORI: CZ03495540 

 jednající prostřednictvím: 

 bankovní spojení: 

    

 Kontaktní údaje: 

    administrativa, koordinace, BOZP 

    

    

    

    mistr díla – kontaktní osoba na místě prací 

    

    

    f

                                                    adresa pro zasílání objednávek v elektronické podobě 

    objednavky@prumtech.cz 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 4/7 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 5112019 

Koněprusy 81 266 01 Beroun 

IČ: 03495540 I

Bc. Aleš Jandík 

 

 

II.  DOKLADY PROKAZUJÍCÍ OPRAVNĚNÍ DODAVATELE k provádění činností 

Společnost PRUMTECH, s.r.o. je držitelem oprávnění k elektrotechnickým prací vydaným Technickou 

Inspekcí České republiky. 

 

 

 

 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 5/7 



 PRUMTECH, s.r.o.    Nabídka č. 05112019 

Koněprusy 81 266 01 Beroun 

IČ: 03495540 

Bc. Aleš Jandík 

      

  III.        CENA 

 

Celková cena nabídky:  92.358,- Kč* 

Slovy:     devadesátdvatisíctřistapadesátosum korun českých 

DPH 21%:    19.395,18 Kč 

Celková cena nabídky s DPH:  111.753,18 

Platnost nabídky:   do 30. 11. 2019 

Termín realizace: do 21 pracovních dnů, od podání objednávky 

Splatnost faktury:   30 dnů od data doručení objednavateli 

    

 

 

 

Vztah mezi objednavatelem a dodavatelem se řídí ustanoveními Všeobecných Obchodních Podmínek, společnosti 
PRUMTECH, s.r.o., pokud není dohodnuto jinak. 

Záruky za vady z díla (v rozsahu provedených prací a dodaného materiálu) poskytujeme v délce trvání 60 měsíců od 
data převzetí díla. 

Na použité díly se záruka neposkytuje. 

Učiněním objednávky, objednavatel výslovně souhlasí s výše uvedeným. 

*Veškeré ceny, v této nabídce, jsou uváděny bez DPH. 

Tato cenová nabídka je určena pouze pro potřebu vaší společnosti, nemůže být bez souhlasu společnosti PRUMTECH, 
s.r.o. zpřístupněna třetím stranám. 

V případě Vašeho zájmu, prosíme o zaslání písemné objednávky na mail adresu: objednavky@prumtech.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© PRUMTECH, s.r.o.          Bc. Aleš Jandík 5. 11. 2019 7/7 



  PRUMTECH, s.r.o.     

Koněprusy 81 266 01 Beroun  IČ: 03495540 IČ: CZ03495540 EORI: CZ03495540  www.prumtech.cz 

   

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI PRUMTECH, s. r. o. 

 

V těchto Všeobecných obchodních podmínkách (dále také jen „VOP“) se Zhotovitelem rozumí obchodní společnost 
PRUMTECH, s. r. o., IČO 03495540, se sídlem Koněprusy 81, okres Beroun, zapsaná u Městského soudu v Praze pod 

spisovou značkou C232009. 
Právní vztahy, výslovně těmito Všeobecnými obchodními podmínkami  neupravené, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 513/1991 Sb.( obchodního zákoníku ) v platném znění. 
Tyto VOP spolu s cenovou nabídkou tvoří nedílnou součást Smlouvy . Smlouvou se rozumí také objednávka, vystavená 
Objednatelem Zhotoviteli. 

Smluvními stranami se rozumí Objednatel a Zhotovitel. 
Společnost PRUMTECH, s.r.o. nevylučuje, aby ve Smlouvě  byly právní vztahy upraveny odlišně od těchto VOP, pokud 
se na tom Zhotovitel s Objednatelem dohodnou.   Nebude-li v jednotlivých bodech uzavřené Smlouvy stanoveno jinak, 
platí pro sjednané obchodní případy mezi Zhotovitelem a Objednatelem tyto VOP. Podpisem Smlouvy, odkazující na 
VOP je Zhotovitel i Objednatel považují za nedílnou součást podepisované Smlouvy a souhlasí s nimi. 
 

 

V případě, že kterékoli ustanovení těchto VOP nebo kterékoli ustanovení Smluv, jejichž součástí tyto VOP jsou, bude 

shledáno neplatným nebo nevymahatelným, neovlivní to platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení  VOP a  

Smluv, jejichž součástí tyto VOP jsou. 
V zájmu zlepšení kvality služeb poskytovaných Zhotovitelem, v návaznosti na vývoj právního prostředí a s ohledem na 
obchodní politiku Zhotovitele, je Zhotovitel oprávněn provést změny nebo úpravy těchto VOP. Obchodní a právní 
vztahy mezi Zhotovitelem a Objednatelem se řídí zněním těchto VOP v době podpisu Smlouvy nebo v době vystavení 
objednávky Objednatelem. 

 

 

V cenové nabídce mohou být některá ustanovení upravena odlišně od těchto VOP, přičemž taková odchylná ustanovení 
mají přednost před těmito VOP. 
 

 

 

 

Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dnem ……………………... 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prumtech.cz/


1.Dílo a Cena 

1.1 Rozsah Díla a jeho Cena jsou specifikovány rozpočtem (cenovou nabídkou). 
1.2 Cena Díla je stanovena rozpočtem s nezaručenou úplností. Pokud se při provádění Díla ukáže nevyhnutelné překročení 

rozpočtované Ceny, může Zhotovitel požadovat její navýšení. Zhotovitel o tom musí vyrozumět Objednatele bez zbytečného 
odkladu poté, co se o tom dozvěděl a sdělit i konkrétní výši požadovaného zvýšení ceny.  

1.3 Nesouhlasí-li Objednatel se zvýšením ceny, určí zvýšení ceny na návrh Zhotovitele soud. 
1.4 Objednatel může bez zbytečného odkladu odstoupit od Smlouvy, požaduje-li Zhotovitel navýšení Ceny o více než 10% Ceny 

podle rozpočtu. V tom případě je Objednatel povinen nahradit Zhotoviteli část ceny, odpovídající rozsahu částečného provedení 
Díla dle rozpočtu. 

1.5 K určení ceny víceprací budou použity tyto jednotkové ceny : 

- 1 km přepravy osob osobním vozidlem…… 

- 1 km přepravy osob a montážního vybavení montážním vozidlem……. 
- 1 hod. strávená na cestě bez ohledu na profesi…………………. 
- 1 hod. práce zámečníka……………….. 
- 1 hod. práce montéra plynových zařízení…………………. 
- 1 hod. práce certifikovaného svářeče……………………. 
- 1 hod. práce elektrikáře…………….. 
- 1 hod. práce programátora průmyslových automatů………………… 

- 1 hod. práce projektanta elektrických zařízení………….. 
- 1 hod. práce revizního technika elektrických zařízení…………… 

- 1 hod. práce revizního technika tlakových zařízení……………. 
- 1 hod. práce školitele……………………………………………………. 
- 1 hod práce při zpracování podkladů k provedení Díla………………………. 
- …………… 

- Věci k provedení víceprací………………………….. podle Objednatelem odsouhlasené cenové nabídky 

- Zhotovitelem obstarané subdodávky………………….podle Objednatelem odsouhlasené cenové nabídky 

1.6 Jednotkové ceny, neuvedené v odstavci 1.5 budou určeny dohodou Zhotovitele a Objednatele.  

2. Autorská práva 

2.1 Zhotovitel uděluje Objednateli oprávnění k užití Díla pro jeho sjednaný účel. 
2.2 Počítačový program průmyslového automatu je ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. v platném znění autorským dílem. 
2.3 Autorská práva k počítačovému programu průmyslového automatu podléhají ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb. v platném 

znění. 
2.4 Majetková práva k počítačovému programu průmyslového automatu vykonává svým jménem Zhotovitel 
2.5 Počítačový program průmyslového automatu je chráněn účinnými technickými prostředky ve smyslu § 43, odst. 3 zákona č. 

121/2000 Sb. 

2.6 Obcházení, nebo jiné maření účinných technických prostředků ochrany práv je neoprávněným zásahem do autorských práv. 
2.7 Ve smyslu § 558 zákona č. 513/1991 Sb. (obchodní zákoník) je Objednatel oprávněn počítačový program průmyslového 

automatu použít pouze jako nedílnou součást Díla, která zajišťuje funkci Díla. 
2.8 Objednatel není oprávněn zdrojové kódy Díla jakýmkoliv způsobem poskytnout třetím stranám, zdrojové kódy slouží výhradně 

pro potřeby funkce Díla. 

3. Obstarání věcí k provedení Díla 

3.1  Kupní cena věcí, které bude Zhotovitel obstarávat k provedení Díla, je zahrnuta v ceně Díla. 
3.2  Zhotovitel poskytuje záruku za jakost těchto věcí ve stejné délce, jakou mu poskytne prodejce těchto věcí. 
3.3  Zhotovitel věci obstará na svoje náklady a na svoje nebezpečí. 
 

 

 

 

 

 



4. Věci určené k provedení Díla 

4.1 Objednatel může Zhotoviteli předat věci k provedení Díla za účelem: 

- jejich přímého zabudování do Díla běžnými montážními postupy, odpovídajícími povaze těchto věcí 
- jejich úpravy a následného zabudování do Díla běžnými montážními postupy, odpovídajícími povaze těchto věcí 

4.2 Kupní cena věcí, které Objednatel k provedení Díla předá Zhotoviteli k provedení Díla, není zahrnuta v Ceně Díla.  
4.3 Věci, které má Objednatel podle Smlouvy opatřit k provedení díla, je povinen předat Zhotoviteli v době určené ve Smlouvě, 

jinak bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy. V pochybnostech se má za to, že o cenu těchto věcí se nesnižuje Cena za 

provedení Díla. 
4.4 Neopatří-li věci Objednatel včas ani poté, co jej Zhotovitel upozornil na prodlení, je Zhotovitel oprávněn provádění Díla přerušit 

na nezbytnou dobu. Zhotovitel se tímto nedostává do prodlení s realizací Díla a je oprávněn požadovat po Objednateli úhradu 
svých nákladů, přímo vyvolaných prodlením Objednatele. 
 

 

4.5 Neopatří-li věci Objednatel včas, může mu k tomu Zhotovitel poskytnout přiměřenou lhůtu a po jejím marném uplynutí může 
sám po předchozím upozornění opatřit věci na účet Objednatele. Objednatel je povinen uhradit jejich cenu a účelné 
náklady  spojené s jejich opatřením bez zbytečného odkladu poté, kdy jej o to Zhotovitel požádá. 

4.6 Věci, které jsou potřebné k provedení díla a k jejichž opatření není podle Smlouvy zavázán Objednatel, je povinen opatřit 
Zhotovitel. 

 

 

5. Nebezpečí škody na věcech, určených k provedení Díla 

 

5.1 Objednatel nese nebezpečí škody na věcech, které opatřil k provedení Díla, a zůstává jejich vlastníkem až do doby, kdy se 
zpracováním stanou součástí předmětu Díla. 

5.2 Za věc převzatou od Objednatele do opatrování za účelem jejího zpracování při provádění Díla nebo za účelem její opravy nebo 
úpravy odpovídá Zhotovitel jako skladovatel. 

5.3 Po dokončení Díla nebo po zániku závazku Dílo provést je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu vrátit Objednateli věci 
od něho převzaté, jež nebyly zpracovány při provádění Díla. 

6. Vady věcí, určených k provedení díla 

6.1 Věc, určená k provedení Díla má vady, jestliže byla Objednatelem Zhotoviteli předána k přímému zabudování do Díla běžnými 
montážními postupy, odpovídajícími povaze této věci a v průběhu provádění Díla Zhotovitel zjistí, že její zabudování je 
z technického nebo jiného hlediska nevhodné, nemožné, nebo podmíněné úpravou věci. Na takovou vadu věci je Zhotovitel 

povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu. 
6.2 Věc, určená k provedení díla má vady, jestliže byla Objednatelem Zhotoviteli předána k přímému zabudování do Díla běžnými 

montážními postupy, odpovídajícími povaze této věci a v průběhu provádění díla Zhotovitel zjistí, že věc není funkční. Na 

takovou vadu věci je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu. 
6.3 Zhotovitel, který splnil povinnost uvedenou v předchozích odstavcích, neodpovídá za nemožnost dokončení Díla nebo za vady 

dokončeného Díla, způsobené nevhodnými věcmi, jestliže Objednatel na jejich použití při provádění Díla písemně trval. Při 
nedokončení Díla má Zhotovitel nárok na Cenu sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl Dílo v plném rozsahu. 

6.4 Jestliže vady věcí překážejí v řádném provádění Díla, je Zhotovitel oprávněn jeho provádění v nezbytném rozsahu přerušit do 
doby výměny věcí nebo změny pokynů Objednatele nebo písemného sdělení, že Objednatel trvá na provádění Díla s použitím 
předaných vadných věcí.  

6.5 Pokud Objednatel trvá na použití předaných vadných věcí, ačkoli byl Zhotovitelem upozorněn na jejich vady, předpokládá se, 
že tím u Zhotovitele objednal rozšíření Díla o odstranění vad věcí. V takovém případě je Objednatel povinen zaplatit Cenu 

přiměřeně zvýšenou. Přiměřené zvýšení Ceny se určí stejným způsobem, jako v případě víceprací. 

7. Podklady určené k provedení díla 

7.1 Podklady, předanými Objednatelem Zhotoviteli k provedení díla se rozumí zejména : 

- Projektová dokumentace 

- Procesní schéma 

- Seznam provozních parametrů a veličin 

- Kotevní plán 



8. Vady podkladů, předaných objednatelem zhotoviteli k provedení díla 

8.1 Podklady, předané Objednatelem Zhotoviteli k provedení díla mají vady, jestliže se během provádění Díla, jeho uvádění do 
provozu, provozních zkouškách či seřizování ukáže, že ačkoli Dílo bylo Zhotovitelem provedeno v souladu s podklady, nelze 

jej instalovat v místě určení, uvést do provozu, nebo Dílo nesplňuje svůj účel, tedy zejména že nedosahuje stanovených 
parametrů.  

8.2 Na takovou vadu podkladů je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu a provádění Díla v nezbytném 
rozsahu přerušit do doby změny podkladů, nebo písemného sdělení, že Objednatel trvá na provádění Díla s použitím původních 
podkladů. 

8.3 Pokud Objednatel Zhotoviteli předá nové podklady, předpokládá se, že tím u Zhotovitele objednal přepracování 
rozpracovaného Díla, nebo změnu Díla. V takovém případě je Objednatel povinen zaplatit Cenu přiměřeně zvýšenou. 
Přiměřené zvýšení Ceny se určí stejným způsobem, jako v případě víceprací. 

8.4 Pokud se na vypracování nových podkladů podílí Zhotovitel, je Objednatel povinen zaplatit Cenu přiměřeně zvýšenou. 
Přiměřené zvýšení Ceny se určí stejným způsobem, jako v případě víceprací. 

9. Vícepráce, příprava staveniště 

9.1 Vícepracemi se rozumí práce, činnosti nebo dodávky, nezahrnuté v předmětu Díla ani ve sjednané Ceně : 
- práce, nezbytné k provedení prací podle Smlouvy nebo cenové nabídky, technicky nebo ekonomicky od nich 

neoddělitelné 

- práce, vykonané na základě pokynu Objednatele, na které nebyla vystavena Objednatelem objednávka ani uzavřena 
samostatná smlouva o dílo z důvodu nedostatku času, nemožnosti stanovit jejich cenu, nebo proto, že se tak Objednatel 

se Zhotovitelem písemně dohodli  
9.2 Vícepráce mohou být vyvolány zejména:  

- skrytými překážkami na místě, kde je Dílo instalováno 

- nepřipraveností staveniště, na kterém má být Dílo instalováno  
- odborným posouzením Zhotovitele, který jejich provedení považuje za nezbytné zejména z důvodu bezpečnosti práce 

a Díla 

- rozhodnutím orgánů nebo organizací státní správy 

9.3 Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla nutnost víceprací, oznámí to bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhne mu změnu 
díla. Do dosažení dohody o změně Díla může jeho provádění přerušit.  

9.4 Vzniká – li z důvodů víceprací nárok na prodloužení doby pro dokončení Díla, oznámí to Zhotovitel Objednateli bez zbytečného 
odkladu. 

9.5 Staveniště (montážní pracoviště) na kterém má být Dílo instalováno, musí být Objednatelem Zhotoviteli předáno ve stavu, který 
umožňuje Zhotoviteli provádět montážní práce bez ohrožení pracovníků, a tedy v souladu s předpisy BOZ a PO, a to nejpozději 
ke dni, v němž má být započato s montáží. Objednatel je povinen seznámit pracovníky Zhotovitele s možnými místy a zdroji 
ohrožení. Seznámení pracovníků Zhotovitele se zásadami BOZ a PO, vyplývajícími z prováděné činnosti Zhotovitele, zajistí 
Zhotovitel. Současně s předáním staveniště Objednatel zajistí a předá Zhotoviteli k bezplatnému užívání připojení na elektrické 
napětí 3 x 400V pro montážní nářadí. Objednatel je povinen Zhotoviteli umožnit nezbytný přístup do svých prostor a používání 
nezbytných ploch a komunikací.  

9.6 Pokud Objednatel nesplnil požadavky odstavce 9.5 ani po výzvě, Zhotovitel je oprávněn provádění Díla přerušit na nezbytnou 
dobu.  

9.7 Při nedodržení termínu stavební připravenosti si Zhotovitel vyhrazuje právo stanovit nový termín realizace na základě vlastního 
plánu montáže. Zhotovitel se tímto nedostává do prodlení s realizací Díla a zároveň navrhuje nový termín realizace. Zhotovitel 

je oprávněn požadovat po Objednateli úhradu svých nákladů přímo vyvolaných nezajištěním stavební připravenosti. 
9.8 Dohodnou-li se tak smluvní strany, může se na přípravě staveniště podílet Zhotovitel. V takovém případě je Objednatel povinen 

tuto přípravu staveniště uhradit jako vícepráci.  
9.9 Cena víceprací se určuje na základě skutečně odpracovaných hodin jednotlivých profesí pracovníků Zhotovitele, jeho nákladů 

na dopravu a ubytování, spotřebovaný materiál, dodávky komponentů a případné, Objednatelem odsouhlasené subdodávky. 
Cena víceprací bude určena jako součet násobků odpracovaných hodin jednotlivých profesí pracovníků Zhotovitele a jejich 
jednotkových cen podle odstavce 1.5 a všech dalších nákladů Zhotovitele (nákladů na dopravu a ubytování, spotřebovaný 
materiál, dodávky komponentů a případné, Objednatelem odsouhlasené subdodávky). 

9.10  Ve věci víceprací za Zhotovitele jedná jím ve Smlouvě (cenové nabídce) určená osoba, za Objednatele jedná jím ve Smlouvě 
(objednávce) určená osoba. 

9.11  Dohodu o změně rozsahu Díla (o provedení víceprací nad rámec Smlouvy nebo cenové nabídky) lze učinit také ústně a potvrdit 
jí například e- mailovou korespondencí, zápisem do stavebního deníku Zhotovitele, či jiným obdobným operativním způsobem. 
Objednatele a Zhotovitele přitom zastupují osoby, uvedené v odstavci 9.10. 



9.12  Odpracované hodiny a ostatní náklady dle odstavce 9.9 potvrdí Zhotoviteli Objednatel, nebo v jeho zastoupení osoba podle 
odstavce 9.10 podpisem záznamu ve stavebním deníku Zhotovitele, případně jiným, obdobným operativním způsobem (např. 
e-mailovou korespondencí). Tímto potvrzením se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli Cenu víceprací, stanovenou 
postupem podle odstavce 9.9. 

10. Vady díla 

10.1  Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době jeho předání podle § 554 obchodního zákoníku. Jestliže však nebezpečí škody 
na Díle přechází na Objednatele později, je rozhodující doba tohoto přechodu. 

10.2  Předáním Díla se rozumí podpis předávacího protokolu Objednatelem podle odstavce 11.3, nebo předání podle odstavce 11.4.  

10.3  Za vady Díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. 
10.4  Zhotovitel odpovídá za vady Díla vzniklé po době uvedené v odstavci 10.1, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností. 
10.5  Spočívá-li Dílo ve zhotovení věci, platí obdobně ustanovení § 420 až 422 a § 426 Obchodního zákoníku. 
10.6  Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k zpracování Objednatelem 

v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatele upozornil 

a Objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných 
mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestliže 
Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. 

 

11. Prohlídka Díla 

 

11.1  Objednatel je povinen předmět Díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možnosti co nejdříve po výzvě Zhotovitele. 

11.2  Objednatel má právo si předmět Díla prohlédnout kdykoli v průběhu jeho provádění na pracovišti Zhotovitele. O tomto 
požadavku je Objednatel povinen Zhotovitele informovat alespoň 3 dny předem. Na pracovišti Zhotovitele je Objednatel 
povinen respektovat pokyny Zhotovitele, zejména v oblasti BOZP a PO. 

11.3  Dílo je považováno za předané okamžikem podpisu předávacího protokolu Objednatelem. Veškeré zjištěné nedostatky Díla a 

připomínky obou smluvních stran musí být uvedeny do předávacího protokolu spolu se způsobem a termínem jejich odstranění.  
11.4  Stejně tak se Dílo považuje za předané v případě, kdy se Objednatel v dohodnutém termínu a čase k převzetí Díla opakovaně 

nedostaví, případně pokud Dílo odmítá převzít z důvodu jeho nepodstatných vad. Za nepodstatné vady jsou pro účely Smlouvy 
a těchto VOP považovány takové vady, které nemají vliv na funkci Díla. 

11.5  Vlastnické právo k zhotovenému Dílu přechází na Objednatele až okamžikem úplné úhrady Ceny Díla, které bylo Zhotovitelem 
řádně předáno. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Díla má Zhotovitel právo omezit či zakázat Objednateli 
dispozici se zhotoveným a řádně předaným Dílem a Objednatel se zavazuje takový zásah Zhotovitele strpět. Zhotovitel je též 
oprávněn zhotovené Dílo na náklady Objednatele přepravit zpět do skladu Zhotovitele. 

 

12. Záruční doba, reklamace a nároky z vad  
12.1 Záruční doba týkající se Díla počíná běžet předáním Díla a činí 12 měsíců. 
12.2 Záruční doba, týkající se věcí, které bude Zhotovitel obstarávat k provedení Díla, počíná běžet…… 

        a je stejně dlouhá jako záruka za jakost, kterou Zhotoviteli poskytne prodejce věcí. 
12.3  Odpovědnost Zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po přechodu 

nebezpečí škody na Dílu vnějšími událostmi a nezpůsobil je Zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí Zhotovitel plnil svůj 
závazek.  

12.4  Odpovědnost Zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po přechodu 
nebezpečí škody na Dílu zanedbáním Zhotovitelem předepsané údržby Díla.  

12.5  Z důvodu možných změn provozních podmínek není poskytována záruka na seřízení Díla. 
12.6  Z vad Díla, za které odpovídá Zhotovitel, vzniká Objednateli nárok na bezplatné odstranění vad Zhotovitelem v dostatečné, 

přiměřené lhůtě. 
12.7  Zhotovitel vady Díla neuzná, jestliže Objednatel neoznámí vady Díla: 

a. bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
b. bez zbytečného odkladu poté, kdy je měl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce, uskutečněné podle 

odstavce 11.1, 

c. bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do 
dvou let a u staveb do pěti let od předání předmětu Díla. U vad, na něž se vztahuje záruka, platí místo této lhůty 
záruční doba. 

12.8  Reklamace může být Objednatelem uplatňovaná v záruční lhůtě jen v případě, že Objednatel není v prodlení s úhradou Ceny 
Díla, ani s úhradou z jiných obchodních vztahů se Zhotovitelem. 



13. Servisní smlouva 

13.1 Zhotovitel se zavazuje na výzvu Objednatele uzavřít s ním Servisní smlouvu k Dílu. 

14. Platby 

14.1  Splatnost faktur, oprávněně vystavených Zhotovitelem za Dílo činí 14 dnů, nestanoví-li Smlouva či cenová nabídka jinak. 
14.2  V případě změny sazby DPH má Zhotovitel právo změnit celkovou Cenu v souladu se zákonnou úpravou. 

14.3  Úhrady za provedené plnění včetně zálohových plateb provede Objednatel na účet Zhotovitele. Úhrada je považována za 
provedenou připsáním příslušné částky na bankovní účet Zhotovitele. 

14.4  Platby Ceny za Dílo budou provedeny takto : 
 

Varianta A 

a) 60% ceny bude uhrazeno po dodání zařízení do závodu. 
b) 10% ceny bude uhrazeno po provedení zkušebního provozu na Pracovišti odběratele dle článku 5 výše.   
c) 20% ceny bude uhrazeno po konečném přijetí Zařízení Odběratelem dle článku 7 výše.  
d) 10% ceny bude uhrazeno 6 měsíců po konečném přijetí Zařízení dle článku 7 výše. 
Varianta B 

a) 20% ceny bude uhrazeno po podpisu potvrzení o schválení projektové dokumentace dle článku 3.3 výše. Tato platba 
bude zaručena bankovní zárukou, kterou Dodavateli vystaví banka, kterou odsouhlasí Odběratel. 
b)  30% ceny bude uhrazeno po dodání, instalaci, opětovné montáži a spuštění Zařízení na Pracovišti odběratele dle článku 
5 a podpisu potvrzení o instalaci Zařízení na Pracovišti odběratele. 
c) 20% ceny bude uhrazeno po provedení zkušebního provozu na Pracovišti odběratele dle článku 5 výše.   
d) 20% ceny bude uhrazeno po konečném přijetí Zařízení Odběratelem dle článku 7 výše.  
e) 10% ceny bude uhrazeno 6 měsíců po konečném přijetí Zařízení dle článku 7 výše. 

15. Sankce, smluvní pokuta 

 

15.1  V případě prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury (daňového dokladu) je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý, i započatý den prodlení.  

15.2  V případě, že Zhotovitel nepředá Dílo Objednateli ve smluveném termínu, má Objednatel právo požadovat po Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z hodnoty nerealizované části Díla za každý, i započatý den prodlení. Zhotovitel není povinen 
smluvní pokutu zaplatit, pokud prodlení nezavinil. 

15.3  Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
povinnost plnit smluvní závazky. 

15.4  Smluvní pokuta nemá vliv na náhradu škody a poškozená smluvní strana má právo požadovat náhradu škody od druhé smluvní 
strany v plné výši. 

15.5  V případě, že smluvní strana poruší svojí povinnost podle odstavců 18.1 až 18.4, zavazuje se zaplatit druhé smluvní straně 
smluvní pokutu ve výši ………….Kč ( slovy……..) za každé jednotlivé porušení uvedené povinnosti.  

 

16. Školení pracovníků Objednatele 

 

16.1  Zhotovitel provede v místě instalace Díla jedenkrát školení pracovníků Objednatele. 
16.2 Veškeré náklady Zhotovitele na toto školení jsou součástí Ceny Díla. 
16.3  Rozsah a způsob školení musí zajistit, že pracovníci Objednatele budou schopni provozovat, obsluhovat a udržovat Dílo 

v souladu s příslušnou provozní Dokumentací Díla. 
16.4  Případná další školení budou Zhotoviteli Objednatelem uhrazena. Cena takového školení bude stanovena jako v případě 

víceprací.  
 

 

 

 

 



17. Vyšší moc 

17.1  Je-li prodlení s plněním Zhotovitele či Objednatele způsobeno vlivy, vylučujícími odpovědnost (typicky přírodní kalamitou, 
jakou jsou záplavy, požáry, zemětřesení, sesuvy půdy apod., popřípadě politickou událostí jako je stávka, převrat, teroristický 
útok, válka apod.), a je-li toto prodlení zcela způsobeno vlivy vylučujícími odpovědnost (dále jen Vyšší moc), není strana, 
která Smlouvu pro Vyšší moc porušila po dobu trvání Vyšší moci v prodlení s plněním svého závazku.  

17.2  V případě zásahu Vyšší moci je strana, která se z tohoto důvodu ocitne v prodlení, povinna informovat druhou stranu o 

existenci zásahu Vyšší moci, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 dnů od okamžiku, kdy se o existenci tohoto 
zásahu dozví. Nesplní-li tuto povinnost, pohlíží se na ni, jako by nebyla zásahem Vyšší moci stižena. 

17.3  Bude-li existence zásahu Vyšší moci oznámena způsobem dle předcházejícího odstavce, prodlužuje se postižené straně lhůta 
pro plnění o dobu, po kterou trval zásah Vyšší moci. 

17.4  Nepomine-li zásah Vyšší moci po dobu delší než 30 dnů, může kterákoli ze stran bez sankcí od Smlouvy odstoupit. 

 

18. Důvěrné informace 

18.1 Zhotovitel i Objednatel budou respektovat obchodní tajemství a nebudou nikomu poskytovat žádné informace, které získají 
od druhé strany na jakémkoli nosiči informací nebo ústně v jakékoli formě. To platí zejména o veškerých výkresech, 
specifikacích a dalších technických dokumentech (dále jen „důvěrné informace“). 

18.2  Povinnost chránit důvěrné informace se nevztahuje na informace, k jejichž poskytnutí udělila druhá strana souhlas. 
18.3 Žádná strana neposkytne důvěrné informace třetí straně, včetně dokumentů nebo popisu Díla bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Důvěrné informace budou druhou stranou řádně uchovávány a chráněny na stejné úrovni péče, kterou 
tato strana poskytuje vlastním důvěrným informacím s cílem zabránit jejich poskytnutí, kopírování a/nebo použití pro jiné 
účely než uvedené ve Smlouvě (ale nikdy ne méně než je řádná péče). 

18.4 Ustanovení těchto VOP nebudou vykládána jako převedení nebo udělení jakýchkoli práv k duševnímu vlastnictví nebo licence 
k těmto právům straně druhé, ať už výslovně nebo konkludentně.  

 

 

19. Odstoupení od Smlouvy 

19.1 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy či její části pouze v případě podstatného porušení povinnosti Zhotovitele, 
vyplývající ze Smlouvy nebo z těchto VOP. Za podstatné porušení povinnosti Zhotovitele se považuje zejména jeho prodlení s 
dokončením a předáním Díla o více než 30 pracovních dní po sjednaném termínu, aniž by tato skutečnost nastala v důsledku 
prodlení Objednatele či Vyšší moci, a Zhotovitel nedodá Objednateli plnění ani v přiměřené lhůtě k tomu mu poskytnuté 
Objednatelem. 

19.2 Za podstatné porušení povinnosti Zhotovitele se považuje také, pokud Zhotovitel do 15 dnů nenapraví porušení smluvních 
podmínek, na které byl Objednatelem písemně upozorněn. 

19.3 Neuplatnění práva Objednatele podle odstavců 19.1 a 19.2 je považováno za zřeknutí se tohoto práva. 
19.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech : 

- Objednatel je v prodlení s úhradou svých závazků vůči Zhotoviteli 
- vůči Objednateli je zahájeno insolvenční řízení 
- vůči Objednateli je zahájeno exekuční řízení 
- Objednatel je v prodlení s převzetím plnění od Zhotovitele po dobu delší, než 15 dní 

19.5 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé straně, přičemž účinky odstoupení nastávají 5 dnů po 
dni jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká povinnosti Objednatele nahradit Zhotoviteli 
vzniklou škodu nebo zaplatit smluvní pokutu dle čl. 15.1. 

19.6 Pokud bude Smlouva ukončena Objednatelem, uhradí Objednatel Zhotoviteli části Díla, které jsou již zhotovené. Tyto části 
budou dodány Objednateli. Objednatel výslovně souhlasí, že Dílo je natolik jednoúčelové, že jeho rozpracovanou část, ani věci 
k jeho provedení nelze vrátit Zhotoviteli. 

19.7 Pokud bude Smlouva ukončena Zhotovitelem, je Objednatel povinen rozpracované Dílo převzít a tuto část Díla uhradit.  

19.8 Po ukončení Smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vypořádání svých závazků ve lhůtě 30 dnů od odstoupení od 
Smlouvy. 

20. Náhrada škody 

20.1 Zhotovitel plně odpovídá Objednateli za jakoukoli škodu způsobenou Zhotovitelem Objednateli jakýmkoli porušením 
povinnosti Zhotovitele, uvedené v těchto VOP. 

20.2 Objednatel plně odpovídá Zhotoviteli za jakoukoli škodu způsobenou Objednatelem Zhotoviteli jakýmkoli porušením 
povinnosti Objednatele, uvedené v těchto VOP. 

 



21. Doručování 

 

21.1  Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, veškerá korespondence, související se Smlouvou musí být druhé smluvní straně doručena 
písemně, a to elektronickou poštou, případně osobně nebo doporučeně prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. 
Elektronickou poštou je oprávněna doručovat pouze společnost PRUMTECH s. r. o., s výjimkou případů podle odstavce 9.11 
a odstavce 9.12.  

21.2  Zpráva je v případě doručování elektronickou poštou považována za doručenou okamžikem přijetí na server příchozí pošty. 
Zpráva doručovaná osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních služeb je považována za přijatou převzetím zásilky 
adresátem, případně odepřením převzetí zásilky adresátem. V případě doručování prostřednictvím provozovatele poštovních 
služeb je zásilka považovaná za doručenou rovněž uplynutím lhůty 10 dnů od uložení zásilky a výzvy adresátovi k převzetí 
uložené zásilky, dojde-li k uložení zásilky u provozovatele poštovních služeb, a to i v případě, že se adresát o uložení 
nedozvěděl.  

21.3  Písemnosti se zasílají na adresy uvedené v konkrétních Smlouvách, případně na jiné adresy sdělené druhé smluvní straně, nebo 
na adresy, uvedené v cenové nabídce a objednávce. 

 

22. Řešení sporů 

22.1  Zhotovitel a Objednatel budou přednostně usilovat o řešení sporů dohodou. 
22.2  Po dobu trvání jednání o urovnání sporu dohodou neběží, ani nezačnou běžet promlčecí a prekluzivní lhůty, dokud jedna ze 

stran sporu výslovně neodmítne v jednání pokračovat. 
 

 

23. Rozhodčí doložka 

23.1 Strany se dle zákona č. 216/1994 Sb. dohodly, že veškeré jejich spory, vzniklé z tohoto závazkového vztahu či v souvislosti 

s ním, které se nepodaří urovnat dohodou, budou rozhodovány v rozhodčím řízení (dále „RŘ") před jediným rozhodcem ad 
hoc. 

23.2 Strany výslovně pověřují předsedu představenstva Unie pro rozhodčí a mediační řízení ČR, a.s., IČ: 27166147 ("Unie") jakožto 
fyzickou osobu, aby svým jménem a dle svého uvážení vybral pro RŘ rozhodce, a opravňují ho, aby k výběru rozhodce zmocnil 
další osobu. K rukám předsedy představenstva Unie se na adresu Cejl 91, 602 00 Brno podává žaloba a tato adresa je i 
doručovací adresou rozhodce a místem, kde bude RŘ probíhat. Strany tímto výslovně pověřují rozhodce, aby určil cenu RŘ, a 
dohodly se, že RŘ bude provedeno za cenu, která je případným vybraným rozhodcem zveřejněna na www.urmr.cz ke dni podání 
žaloby. 

23.3  U sporů s mezinárodním prvkem se cena RŘ zvyšuje o polovinu, v RŘ s více než dvěma účastníky se zvyšuje za třetího a 
každého dalšího účastníka o pětinu. 

23.4  Dle výše uvedeného je zpoplatněn i nárok uplatněný jako vzájemný návrh nebo námitka započtení v celé jejich výši. 
23.5  Zastavením řízení nezaniká nárok rozhodce na úhradu ceny RŘ, zaplacená cena RŘ se nevrací. 
23.6  Strany pověřují rozhodce, aby RŘ vedl v češtině, písemně bez ústního jednání, rozhodl dle zásad spravedlnosti, rozhodnutí 

vydal bez odůvodnění, a souhlasí, že může pověřit k administrativní a ekonomické činnosti v rámci RŘ třetí osoby, a v tomto 
rozsahu ho zprošťují mlčenlivosti. 

23.7 Strany dohodly, že o případném vyloučení rozhodce rozhodne předseda dozorčí rady Unie, cena RŘ je nákladem řízení a že v 
RŘ se přiměřeně použijí ustanovení OSŘ o postupu při doručování; uložení u soudu nahrazuje uložení u rozhodce a vyvěšení 
na úřední desce soudu nahrazuje zveřejnění na www.urmr.cz. 

23.8 Rozhodčí řízení neomezuje právo stran obrátit se na soud v případě, že druhá strana nedodržela dohodnutý termín uhrazení 
svých finančních závazků.  
 

 

 

 

 

 

 

V Koněprusích dne………..                                                                   Pavel Sklenář 
                                                                                                          PRUMTECH s.r.o. 

                                                                                                                   jednatel 
 

http://www.urmr.cz/

